
UCHWAŁA NR XVI/156/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie 
rzeczowo-finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późń. zm.) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo-finansowym dotyczącym 
realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku – realizowanych 
przez Powiatowy Urząd Pracy z zakresu rehabilitacji zawodowej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CB0F49-B48A-4A0C-BEB2-68B36B72E027. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan rzeczowo-finansowy  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok  

dotyczący realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych - realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy  

z zakresu rehabilitacji zawodowej 

 

 

 

LP. ZAKRES RZECZOWY KWOTA W ZŁ 
1. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę  na wyposażenie stanowiska 

pracy dla osoby niepełnosprawnej  
 

115.000,00 
2. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy w odniesieniu do osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy jako 

bezrobotne albo poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 

 

 

0 
3. Finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy 
 

5.000,00 
4. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych 

osób niepełnosprawnych  
 

0 
5. Dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 

zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa 

rolnego  

 

 

 

0 
6. Jednorazowe dotacje dla osób niepełnosprawnych na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej  
 

90.000,00 
7.  

Ogółem środki PFRON dla PUP 
 

210.000,00 
8. Środki finansowe na pokrycie kosztów obsługi realizowanych zadań  

(210.000,00 zł x 2,5%)        
 

5.250,00* 
 

*środki na pokrycie kosztów obsługi zadań przysługują w wysokości 2,5% środków faktycznie wykorzystanych 

w danym roku  

 

Załącznik do uchwały Nr XVI/156/2025

Rady Powiatu Kaliskiego

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CB0F49-B48A-4A0C-BEB2-68B36B72E027. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/156/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie 
rzeczowo-finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości 
Rady Powiatu należy określenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz wysokości środków jakie przeznacza się na ich realizację. 

Dnia 18 czerwca 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu po bieżącej analizie wydatków zwrócił się 
do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu o zmianę planu finansowego na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Zmiany w planie finansowym, o które wnioskuje Urząd wynikają z konieczności dostosowania planu 
do rzeczywistych potrzeb. Niewykorzystane środki przeznaczone pierwotnie na przyznanie wsparcia 
osobom, które planują rozpocząć działalność gospodarczą, Urząd zamierza przeznaczyć na zwrot 
pracodawcom kosztów wyposażenia stanowiska pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CB0F49-B48A-4A0C-BEB2-68B36B72E027. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/156/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


